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EMPRESA PORTUARIA VALPARAISO

PRESUPUESTO DE CAJA 2025

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
Canon y/o Peajes

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperaciéon de Impuestos
OTROS INGRESOS

Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION (2)
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias al Sector Privado

Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N°® 824, de 1974
Impuesto al Valor Agregado D.L. N° 825, de 1974
Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. 29 D.L. N°
1.263, de 1975

INVERSION REAL (3)

Estudios para Inversiones

Proyectos de Inversion

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

Dotacién maxima de personal: 66.

Incluye recursos para el servicio de "Coordinacion de despeje maximo de naves
menores”, conforme a la instrucciéon impartida por la Capitania de Puerto de
Valparaiso, de 01.04.2022, sobre medidas de seguridad complementarias para
maniobra en el sitio N° 6 del Terminal Portuario de Valparaiso.

Millones de $

48.256.,4

32.782,0
12.350,1
20.431,9
603,5
12.924,5
12.924,5
1.868,4
1.868,4
1.868,4
54,7
54,7
23,3

48.256,4

3.468,4
11.649,0
45,0
17.076,7
1.544,0
15.532,7
5.816,0
4.716,7

5.000,0

6.273,2
5.805,7
467,5
9.720,8
9.720,8
23,3

Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios
y/o proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico-econémica del
Ministerio de Desarrollo Social y Familia, y con la identificacién expedida por decreto

exento, conforme a lo establecido en el articulo 24 de la ley N° 18.482.
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II. APRUEBESE el Estado de Resultados de la Empresa Portuaria Valparaiso para el afio 2025,
en los siguientes términos:

EMPRESA PORTUARIA VALPARAISO

ESTADO DE RESULTADOS 2025

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos de actividades ordinarias 32.433,8
Otros ingresos, por naturaleza 54,7
Materias primas y consumibles utilizados -61,7
Gastos por beneficios a los empleados -4.331,4
Gastos por depreciacion y amortizacion -2.762,1
Otros gastos, por naturaleza -12.694,0
Ingresos financieros 603,5
Resultados por unidades de reajuste 70,6
Otras Ganancias (Pérdidas) -15,0
Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto 13.298,4
Gasto por impuestos a las ganancias -4.291,5
Ganancia (Pérdida) 9.006,9
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ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

{ICOLAS GRAU VELOSO
MINISTRO DE ECONOMIA,
FOMENTO Y TURISMO

MARIO MARCEL CULLEL
MINISTRO DE HACIENE

S MUNOZ ABOGABIR
RO DE TRANSPORTES Y cg'
TELECOMUNICACIONES "




Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saluda Atte. a usted




